
8     9

Autor: Iva Fukalová

„Ta postní doba je letos hrozně dlouhá,“ postěžoval si je-
den den Kája. Už se totiž nemohl dočkat Velikonoc. „Ale 
jdi“, smála se Lída, „co tě to napadlo? Postní doba trvá po-
každé čtyřicet dní. Je to na památku toho, že se Pán Ježíš 
………………………………………………… …………………………………………(tajenka 
obrázkové doplňovačky) čtyřicet dní.“

Postní 
doba

Děti pomáhaly s jarním úklidem.                   Najdeš deset rozdílů mezi obrázky?

Pojmenuj správně obrázky a doplň do luštěnky. Tajenku 
přečteš ve žlutých políčkách ve směru šipky.

pojďme začít!

ahoj kluci.
Měsíc březen začal a s ním 

začala i  doba postní. Mož-
ná si říkáte, že půst stojí za 
houby. Člověk si musí něco 
odříct. Musíme si dát nějaké 
předsevzetí, a to je těžké.

A
B
C
D
E
F
G
H

1   2   3   4   5   6    7   8  9   10  11 12 13  14  15 16  17 18  19  20 21 22  23 24  25 26 27 28  29  30 31 32  33 34

1   2   3   4   5   6    7   8  9   10  11 12 13  14  15 16  17 18  19  20 21 22  23 24  25 26 27 28  29  30 31 32  33 34

Ilu
st

ra
ce

: V
oj

tě
ch

 D
ie

he
l

8     9

SOuTěž VTIpálKů

SlOSOVáNí OBJEDNáVEK

Děti pomáhaly s jarním úklidem.                   Najdeš deset rozdílů mezi obrázky?

Vybarvěte políčka se souřadni-
cemi a dozvíte se tajenku:

E20, C21, D21, C1, D1, G2, C3, 
D3, E3, F3, C6, D6, E6, F6, G6, 
G7, C7, D8, E8, F8, A10, A11, A12, 
D10, E10, E11, E12, F10, G10, G11, 
G12, A 14, A15, A16, B15, C14, 
C15, C16, D14, E14, F14, G14, 
G15, E33, F33, G33, G16, C18, 
D18, E18, F18, G18, D19, E21, 
F21, G21, C24, E1, F1, C25, D23, 
E23, F23, G24, G25, B11, C10, 
C11, C12, D26, E26, F26, C29, 
C30, D28, E29, F30, G28, G29, 
G30, C32, C33, C34, D33. 

otec Petr Košulič

NEZBEDůV huMOR 4
Nezbedův humor 4 může vyhrát ten, kdo nám pošle do redak-

ce vtip, který můžeme otisknout v našem časopise. Pošli ho na 
adresu redakce@tarsicius.cz a můžeš vyhrát zrovna ty!

Výhercem knihy Humor v Bibli je Jaroslav Vašička. Gratulujeme!

MOJE pRVNí SVATé přIJíMáNí
Vzpomínkové album Moje první svaté přijímání může získat 

ten, kdo si objedná nebo doporučí časopis Tarsicius. Objednáv-
ku je možné zaslat na e-mail objednavky@tarsicius.cz. Album 
seznamuje malé čtenáře a čtenářky s tím, kdo je Ježíš, co je na 
jeho příběhu nejdůležitěší a jak z toho žije církev.

V únorovém čísle Tarsicia vyhrál Tadeáš Suchánek. Může se 
těšit na trpaslíka Ferinu, jak se rozplynul štěstím. Gratulujeme!

Kluci, a umíte prosit? To slo-
vo je nejen kouzelné, ale přímo 
Boží. Dokážete poprosit tře-
ba jen o sklenici vody? Říkáte: 
„Mami, já mám žízeň!“ anebo 
tam zazní slovo PROSÍM? Do-
kážete říci to slovo i v modlitbě?

Kdo z vás nepoužívá tato 
dvě slova ani doma a ani jinde, 
měl by s nimi začít. Nesmíme 
a nemáme právo si myslet, že 
všichni a všechno kolem nás je 
tu pro nás. Nikdy a nikdo na to 
nemá právo. Můžeme být jen 
vděční a s radostí přijímat to, 
co dostáváme, s radostí prosit 
o to, co potřebujeme. Je pro 
vás půst těžký? Začněte slovy 
PROSÍM a DĚKUJI a hned to 
bude jiné. Možná trošku lehčí... 

Jak se říká tomu, když dokáže-
me prosit i děkovat?

Když něco chci a záleží mi 
na tom, je to vždycky těžké. 
A pokud chci, aby můj půst byl 
opravdový, bude mě to prostě 
něco stát. Ale je půst vždycky 
o odříkání? Církev zná tři dru-
hy půstu: půst, almužnu a také 
modlitbu.

Kluci, umíte poděkovat? Ří-
káte mamince děkuji, když vám 
nachystá snídani, oběd nebo 
večeři? Říkáte děkuji, když vám 
koupí nové tričko, kalhoty nebo 
bundu? Říkáte děkuji, když do-
stanete mobil, počítač anebo 
něco dalšího? Jakýkoliv dárek? 
Dokážete říct děkuji, i když ne-
dostanete zrovna to, co chcete? 
Říkáte slovo DĚKUJI vždy, když 
něco dostanete od kohokoliv? 
Třeba i od Boha?

A
B
C
D
E
F
G
H

1   2   3   4   5   6    7   8  9   10  11 12 13  14  15 16  17 18  19  20 21 22  23 24  25 26 27 28  29  30 31 32  33 34

1   2   3   4   5   6    7   8  9   10  11 12 13  14  15 16  17 18  19  20 21 22  23 24  25 26 27 28  29  30 31 32  33 34


